
UCHWAŁA NR XXXV/280/2017
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art.7 ust.2 i art.10 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
(t.j.Dz.U. z 2016 roku, poz.1440 ze zm.1)) oraz  art. 30 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2017 roku, poz.1875) Rada Gminy Sulęczyno uchwala,  co następuje:

§ 1. Zalicza się do kategorii drogi gminnej nr 166032G wydłużenie odcinka drogi zlokalizowanej na terenie 
gminy Sulęczyno obejmującej ciąg ulicy Ks. Zapałowskiego, Świętojańskiej, Leśnej i Stolemów położonych na 
terenie działek ewidencyjnych nr 185/1, 186/10, 193/2, 575, 186/9, 121/4, 121/26, 551/2  w obrębie 
geodezyjnym Sulęczyno, Gmina Sulęczyno, powiat kartuski.

§ 2. Położenie oraz przebieg drogi, o której mowa w § 1 określone jest kolorem czerwonym na mapie 
ewidencyjnej stanowiącej załącznik Nr 1 do uchwały.  Łączna długość odcinka drogi gminnej nr 166032G po 
wydłużeniu będzie wynosić 1,28 km co wynika z uaktualnionego wykazu dróg Gminy Sulęczyno w poz.32 
stanowiącego  załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVI/150/2004 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 24 listopada 2004 roku w sprawie 
zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu w części dotyczącej pozycji 32 Załącznika 
Nr 1 do tej  uchwały pt. ”Wykaz dróg Gminy Sulęczyno„ oraz w części dotyczącej załącznika graficznego do 
tej uchwały obejmującą drogę gminną.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

1) Zmiany ustawy opublikowano w Dz.U. z 2016 roku, poz.1920, poz.1948 i poz.2255 oraz z 2017 roku, poz.191 
i poz.1089

Id: F36D23B3-B595-4218-9AE7-49119F6500F9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXV/280/2017 z dnia 30-11-2017 - mapa

Id: F36D23B3-B595-4218-9AE7-49119F6500F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/280/2017

Rady Gminy Sulęczyno

z dnia 30 listopada 2017 r.

Uaktualniona poz.32 z wykazu dróg Gminy Sulęczyno

Lp. Nr drogi Całkowita długość 
drogi

Działki ewidencyjne

1 166032G 1,28 km 185/1, 186/10, 193/2, 575, 186/9, 121/4, 121/26 
i 551/2

Id: F36D23B3-B595-4218-9AE7-49119F6500F9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do UCHWAŁY NR XXXV/280/2017 RADY GMINY SULĘCZYNO Z DNIA 30 LISTOPADA 2017

ROKU

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych

1. Podstawa prawna uchwały.

Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady Gminy
po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu Powiatu co stanowi art.7 ust.1 pkt. 2 ustawy o
drogach publicznych (t.j.Dz.U. z 2016 roku, poz.1440, 1920, poz.1948 i poz.2255 oraz z 2017
roku, poz.191 i poz.1089) – Załącznik nr 2 Uchwała Zarządu Powiatu Kartuskiego nr
178/436/2017 z dnia 02 listopada 2017 roku w sprawie wydłużenia odcinka drogi gminnej oraz
art. 30 ust. 2 pkt. 1 Ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2017
roku, poz.1875).

Nowo wybudowany odcinek drogi obejmujący ulice: Ks.Zapałowskiego, Świętojańskiej, Leśnej
i Stolemów położony jest w ciągu drogi gminnej Nr 166032G, stanowią ulice Abrahama i Sobótki.

Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych
ustawami do kompetencji rady gminy, co stanowi art.18 ust.2 pkt 15 ustawy o samorządzie
gminnym.

2. Zamierzone cele uchwały.

Dotychczas odcinek drogi pozbawiony był kategorii drogi publicznej i stanowił ciąg dróg
wewnętrznych.
W związku z przebudową ciągu komunikacyjnego nastąpiła poprawa techniczna drogi i
udrożniony został ciąg komunikacji lokalnej łączący ul. Ks Zapałowskiego, Świętojańską , Leśną i
Stolemów z drogami powiatowymi nr 1912G oraz 1934G poprzez dalszy ciąg drogi gminnej nr
166032G, tj. ul. Abrahama i Sobótki.

3. Określenie przewidywanych skutków proponowanych rozwiązań, m. in. społecznych,
ekonomicznych, gospodarczych, organizacyjnych, prawnych.
Zakładane przekształcenia to:
- ustalenie przebiegu oraz zaliczenie drogi gminnej drogi obejmującej ciąg ulic Ks.

Zapałowskiego, Świętojańskiej , Leśnej i Stolemów wg graficznego załącznika nr 1,
- nie przewiduje się negatywnych skutków społecznych, ekonomicznych, gospodarczych,

organizacyjnych i prawnych.

4. Określenie skutków finansowych oraz źródeł ich pokrycia.

Zmiana kategorii dróg nie spowoduje zmiany skutków finansowych, gdyż opłaty z tytułu:
- umieszczania reklam w pasie drogowym,
- dzierżaw,
- zajęć pasa drogowego.

Pozostaną w kompetencji Gminy Sulęczyno.

5. Opinie uprawnionych podmiotów.
Zgodnie z art.7 ust.1 pkt 2 ustawy o drogach publicznych (t.j.Dz.U. z 2016 roku, poz.1440 ze zm.)
zaliczenie do kategorii dróg gminnych nastąpiło po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu
powiatu, tj.Starostwa Powiatowego w Kartuzach. W załączeniu Uchwała Zarządu Powiatu
Kartuskiego
Nr 178/436/2017 z dnia 2 listopada 2017 roku.

Id: F36D23B3-B595-4218-9AE7-49119F6500F9. Podpisany Strona 1



Id: F36D23B3-B595-4218-9AE7-49119F6500F9. Podpisany Strona 2




